sent: solue vt no. in. c. de cetero. Lij. potest dispensare cum clerico depositio: ne curie seculari tradatur, extra de iudic. cum non ab homine. fm. Guil. Secus credo in solenniter degradato pro quo ecclesia hz intercedere non dispensare: vt extra de verbo. signi. no. uimus. ibi. per consequentiam applicetur: z ibi. pro quo dz ecclesia efficaciter intercedere. glo. non per executionem: ad idem extra de penis: degradatio: li. vi. respōso. ij. Qui tñ conficeret: si celebraret: propter characterem indelebilem. l. dist. accedens: vbi de hoc no. lxxj. dist. decet, vbi de hoc: z sic no. Bern. de cler. ri. ex com. c. ij. licet alij contra. cum eis sentire videt hodie Joan. an. in. c. degradatio: in si. propter verbū ibi positum: de omni ordine: sed salua gratia debet exponi: id est de executione ois ordi. q̄ aliud est ordo, aliud executio eius: vt clare colligit. j. q. j. §. opponitur versi. sed ne Aug. ibi receden. ergo zc. z. xvj. q. j. ecce. nam quum character: vt dictum est: sit indebilis: ratione cuius conficit ergo semper vere conficit: vt est clarum. j. q. j. q̄ quidam. lxxij. q. vj. licite extra de sacra. non iterum. a nobis: vbi degradati presbyteri celebrarunt: ergo confecerunt: et si male fecerūt. Ad idem facit de conse. dist. iij. ostenditur op. c. extra de diuoz. quantum. §. si vero ibi. q̄ sacramentum fidei quod semel est admissum nunq̄ amittit: z hoc tenent theologi: q̄ fm. Aug. loquentem de ista materia in preal. c. quod quidam aliud est pro: vsus non hz: aliud perniciose habere: aliud salubriter habere: vnde z talis depositus vel degradatus solenniter: si restitueretur (quod non potest fieri nisi per papaz vt no. ij. q. vj. ideo z no. s. vbi tractauit de dispensatione papali. xlv. c.) non reordinaret. xj. q. iij. ep̄s presbyter: vide ibi. gradus amissos: id est executionem. Lij. dispensat vt contumax non sit contumax: extra de of. delega. consuluit. ibi. nisi gratiam ei fecerit: z extra de do. z contu. c. j. z. ij. z. c. cum dilecti. z. c. cū olim. fm. Guil. idem dico in quocunq̄ iudice: quia non loquuntur iura pre. solum in ep̄o. Lv. dispensat in correctione morum: z in dispensatione ecclesiasticarum rerum. xij. q. j. precipimus. xvj. q. vij. c. j. z hoc preuia ratione: vt ibi. als. contra. xj. q. iij. quomodo. c. illud. c. plerunq̄. xij. q. ij. cognouimus. Lvj. cum fure rei ecclesiastice: vt pena ei mitigetur. xij. q. ij. fraternitas tua. xiiij. q. vj. si res. l. dist. si quis presbyter. xvij. q. iij. si forte: z vt post peractam penitentia vel partem eius valeat ad sacros ordi. promoueri: extra de fur. c. fi. Lvij. vt seruus ecclesie bene meritus cuz peculio manumittatur. xij. q. ij. si quos de seruis. z. c. cum redempto. Lvij. vt res ecclesie tempore famis vendantur pro alimentis pauperum: z pro redemptione captiuozum. x. q. ij. c. ij. xij. q. ij. aurum. ca. gloria. c. sacrozum. z. c. seq. Lix. cum ecclesia parochiali vel cum sacerdote dimittendo ei quartam decimarum sibi debitam: extra de prescrip. de quarta. xij. q. ij. ep̄s si tertiam. x. q. iij. relatum, z alia iura ep̄alia: extra de his que fiunt a prela. nouit. Lx. vt si pater ex hereditate filio instituit ecclesiam heredem: mortuo patre: restituat filio hereditatem. xij. q. ij. si quis irascitur: z idem est si credens se non habiturum filios contulit bona sue ecclesie: vsu sibi relicto: z postmodum nascitur sibi filius. xvij. q. iij. quicūq̄. Lxi. vt suspensi in quibus signa penitentie apparuerunt: apud ecclesiam sepeliantur. xiiij. q. ij. quesitum: nec est contra. xiiij. q. v. placuit: q̄ illud loquitur de impenitente, vt in. §. qui ibi sequitur. Lxij. q̄ sacerdos in ciuili causa coram laico testimonium ferat. xiiij. q. ij.

quã quaz ibi. aut aliter: id est coram iudice seculari: sicut in Lau. coraz quo non possit sine licentia epi. et sic non obstat. xi. q. j. testimonium. Sed dispensat ubi quis temere iurat: quod de sui natura illicitum est: et quod seruatum, vergit in detrimentum anime vel corporis, vel potius denuntiat non tenere sicut Joã. de deo. xxij. q. iij. qui sacramento, et s. si. c. inter cetera. et c. in malis: extra de iurei. peruenit. j. et ca. sicut ex literis: immo et ipse iurans potest: tunc auctoritate propria contravenire, licet debeat penitere: ut ibi. et xxij. q. iij. c. j. et c. seq. Potest etiam dispensare, et absolvere a temerario iuramento: si in peiorem exitus vergat: esto quod possit seruari sine interitu vtriusque salutis: extra de censu. de grauis: extra de iurei. quinta uallis. c. si vero. xxij. q. iij. qui iuramento (als sacramento). et s. si. Post dispensare eps ut non exigat ab eo iuramentum: cui curam animarum committit. xxij. q. v. nullus eps a contra. sensu. extra de iurei. nullus. Dispensat etiam quando est contra primum: et est illicitum: extra eo. veniens. c. quanto. et qua. id est contra libertatem ecclesie: extra de maio. et obed. dilecti. Et quando est contra status naturalis honestatem: ut pre. c. quinta uallis: sicut Joã. de deo: et potest etiam interpretari quod quis non sit periurus: extra de pig. signifi. cante. Item Inno. no. extra de iurei. de bitores: quod eps dispensat in iuramento, dolo, vi, vel metu: extor. xv. q. vj. c. j. et ij. xxij. q. iij. inter cetera: si tamen sit talis metus qui potuit cadere in constantem: unde ipse no. extra quod me. cau. ad aures: et de iurei. c. ij. quod abiuranti res ecclesie sue dari potest licentia repetendi illas, vel iurans constituat procuratorem qui repetat. Si autem abiurauit res proprias: etiam vi, vel metu: tale iuramentum obligat: sed seruari debet donec iurans per episcopum absoluat. eo vero per episcopum absoluto repetere potest: extra de iurei. si vero: prius tamen quod eps absoluat: debet inquirere utrum fuerit talis metus qui cadere potest in constantem virum. ut ff. quod me. ca. l. metum. extra. e. ti. ad audientias. Sed quãdiu eps aliter commode prouidere poterit: non absoluat a tali iuramento: notat autem Guil. durã. in spe. in titu. delegato. s. nunc ostendendum est versu. xxiiij. ultra med. sic potius videtur quod eps non absoluat a iuramento: etiam vi: vel metu extor. etiam legatus de latere: et sic vidimus plures legatos seruare. c. pre. ca. ad aures: et de iurei. c. ij. et c. si vero. et c. veruz. et in hoc videt concordare dominus meus. s. Ostien. et Jo. de deo: videns soluz papam dispensare posse. nisi vtraque salus seruari potest: ut in pre. c. verum. et c. si vero: extra quod me. ca. c. cum dilectus. xxij. q. iij. s. si. extra de elec. venerabilem. Teneo autem cum Inno. per iura per eum allegata. et pre. c. cum contingat: extra de iurei. ibi. iuramenta sine vi et dolo prestita. Nam metus constans excusare debet: ne tanta dispensatione indigeat. c. op. extra quod me. ca. sacris extra de regu. iur. qui ex timore. Dispensat etiam eps in iuramentis licite prestitis ex causa. sicut Guil. xv. q. vj. nos sanctorum. c. iuratos. Potest etiam eps iuramentum in melius commutare: sicut et in voto contingit: ut extra de iurei. peruenit. ij. Et quod iuramenta licita possit eps in melius commutare: patet: quia iuramentum non magis obligat quam votum: quod votum et iuramentum equiparantur xxij. q. iij. in malis: maxime quum iuratur quod nulli est vtile: et alicui est damnosum: puta si quis iurat quod non loquetur cum. Idem nec cum eo comedet: nec ei seruiet: et similia: nisi forte hoc iuret: ut peccandi occasione vitet: nec obstat